
 

 

REFERAT 

 

 

Dato:  14. marts 2024 

Mødelokale: Bryllupssalen, Rådhuset, Stiager 2, 3500 Værløse 

Tidspunkt 17.00-19.30 

 

Handicaprådet 

DH Byrådet 

Karin Beyer Bettina Ugelvig 

Rasmus Frimodt Lauritzen Øjvind Vilsholm, næstformand 

Sine Holm, formand  

Susanne Løcke  

 

Forvaltningen 

Sara Claces, Centerchef for Børn og Voksne (CBV) 

Marie Stockmarr, udviklingskonsulent, CBV 

 

Afbud Gæster 

Jesper Larsen 
Hasan Yilmaz  
Vibeke Krohn, 
borgerrådgiver 
 

Katrine Birk, velfærdsdirektør 
 

 

Bilag 

 
 
 

 

Dagsorden 

 

1.  Velkommen til Katrine Birk, ny velfærdsdirektør 17.00-

17.10  

 Sagsfremstilling: Handicaprådet byder den nye velfærdsdirektør Katrine Birk velkommen.  
 



 

 

 Forvaltningens indstilling: 
Forvaltningen indstiller, at Handicaprådet tager velkomsten til efterretning.  

 Handicaprådets beslutning: Handicaprådet tog velkomsten til efterretning og ser frem til samarbejdet.  

 

2. Rådgivning, vejledning og støtte til pårørende 
 

17.10-

18.20 

 Sagsfremstilling: 
Handicaprådet synes det er vigtigt, at pårørende til handicappede og syge bliver støttet, så 
de ikke selv bliver syge. HR drøftede emnet allerede i 2021 og gjorde det igen ved borgmestermødet 14. 
september 2023. Sammen med borgmesteren drøftede rådet bl.a. disse spørgsmål: 
 

• Hvilke tiltag har kommunen i dag for inddragelse og støtte af pårørende? 

• Hvor kan vi især gøre det bedre? 

Susanne Løcke pointerede overfor borgmesteren, at flere kommuner for at forebygge sygdom hos 

pårørende, som netop er en uundværlig ressource for samfundet, har taget konsekvensen og oprettet en 

decideret funktion til at rådgive, vejlede og støtte pårørende til handicappede og syge. Borgmesteren 

opfordrede HR til at sætte emnet på dagsordenen og Susanne Løcke fik til opgave at arrangere et oplæg, 

hvor både forvaltning, politikere og andre interessenter kunne få belyst hvilken positiv forskel det gør i 

kommuner, hvor man har investeret i at ansætte en pårørenderådgiver, samtidig med at man også i 

hjemmeplejen, hos de praktiserende læger og via andre sundhedspersoner er opmærksomme på pårørende, 

som er i risiko for at blive syge af passe deres nærmeste med alvorlig sygdom eller handicaps. 

Pårørendevejleder Camilla Lind Søndergård fra Områdekontor Syd, Københavns Kommune vil fortælle om 

erfaringerne ved at være opsøgende i forhold til at rådgive, vejlede og støtte pårørende til handicappede og 

syge.  

 Forvaltningens indstilling: Handicaprådet bedes tage oplægget til efterretning.  
 

 Handicaprådets beslutning: Handicaprådet tog oplægget til efterretning og ønskede, at forvaltningen vender 

tilbage med et overblik over hvor og hvordan pårørendeperspektivet tænkes ind i det nuværende arbejde på 

social- og ældreområdet. Hvis der ønskes yderligere dialog omkring pårørendeperspektivet, samt invitation 

af gæster fra egne tilbud, kan det evt. lægges ind i årshjul 2025. 

3. Pause inkl. mad  18.20-

18.40 

  

4. Oplæg om tiltag i forbindelse med oplysning af sagsbehandlingstider 18.40-

18.55 

 Sagsfremstilling 

I november 2023 fik Furesø Kommune en henvendelse fra folkebevægelsen #enmillionstemmer, som gjorde 
opmærksom på, at de offentliggjorte sagsbehandlingstider på kommunens hjemmeside, på særligt børne- og 
voksenområdet, var mangelfulde og ikke levede op til reglerne i retssikkerhedslovens § 3, stk. 2. Jesper 
Dyhrberg, SF, bad på udvalgsmøde den 8. november 2023, om at få en opfølgende orientering om, hvad 



 

 

henvendelsen gav anledning til. Forvaltningen har på baggrund heraf revideret sagsbehandlingstiderne på 
børne- og voksenområdet. De fremlægges for HSP på møde d. 8. maj.  
 
Udvalgsformand for HSP Hasan Yilmaz og centerchef for CBV Sara Claces vil orientere om udvalgets og 
forvaltningens arbejde.  

 Forvaltningens indstilling: Handicaprådet bedes tage orienteringen til efterretning.  

 Handicaprådets beslutning: Handicaprådet tog orienteringen til efterretning og stiller sig til rådighed ift. til at 

teste søgemulighederne på kommunens hjemmeside.  

Handicaprådet stiller sig til rådighed ved eventuelle optimeringsmuligheder af sagsbehandlingstiderne ved at 

komme med forslag til, hvordan de kan afbureaukratiseres. Se desuden punkt 5.   

 

5. Opfølgning på møde mellem DH og Handicap, Social og Psykiatriudvalget d. 7. februar 2024 18.55-

19.10 

 Sagsfremstilling: DH-medlemmerne i Handicaprådet mødtes med Handicap, Social og Psykiatriudvalget d.7. 

februar 2024 hvor bl.a. Handicaprådets årsberetning blev drøftet. På mødet blev der drøftet forskellige 

fokusområder for den kommende tid.  

 Forvaltningens indstilling: 
Forvaltningen indstiller, at Handicaprådet drøfter opsamling på mødet mellem DH og HSP.  
 

 Handicaprådets beslutning: DH-medlemmerne orienterede om, hvad de talte med HSP om på mødet d.7. 
februar. Nedenstående blev drøftet: 

 
- DH-medlemmerne stiller sig til rådighed i arbejdet med at finde budgetforslag gennem dialog med 

kernemedarbejdere, der fx arbejder med sagsbehandling. Her kan forvaltningen se på mulighederne 
i at bruge Tro og Lov erklæringer.  

- Drøfte muligheden for at arrangere et dialogmøde, hvor borgere, sagsbehandlere, ledere og 
Handicapråd kan mødes og drøfte konkrete problemstillinger. Her kan et tema være 
afbureaukratisering af sagsbehandlingstider, pårørendesamarbejde, kommunikation med 
visitationen. Det skal handle om principielle sager. Det er tidligere blevet afholdt et sådant 
dialogmøde med ekstern konsulent.  

- DH kom med en ide om at arrangere et dialogmøde med foreninger, der har borgere med psykiske 
sårbarhed, hvor temaet er at finde ud af hvilke aktiviteter, de ønsker og hvad der er af muligheder. 
Der blev her orienteret om, at forvaltningen har igangsat en lignende proces med deltagelse af 
borgere i socialpsykiatrien og foreninger, som DH-medlemmerne er meget velkommen til at blive en 
del af.  

 
DH-medlemmerne spurgte ind til, om forvaltningen fortsat har jævnlige dialogmøder med foreninger som fx 

SIND i lighed med det initiativ den tidligere centerchef for Center for Børn og Voksne, Charlotte Kruse Lange i 

sin tid igangsatte. 

Disse uformelle møder eksisterer ikke længere, men Sara Claces, nuværende centerchef for Børn og Voksne 

fortalte, at der er planer om at invitere SIND m.fl. ind i en ad hoc gruppe i forbindelse med udmøntningen af 

programmet ”Styrket Indsats på Voksenområdet”. 

Sine Holm orienterede om, at der har været et debatindlæg i Furesø Avis fra forskellige psykiatriforeninger. 

DH-bestyrelsen kendte ikke til indlægget på forhånd, men det er tydeligt, at der er brug for en åben debat 



 

 

om baggrunden for indlægget. Hun spurgte ind til, om indlægget evt. udspringer sig af en dialog mellem 

forvaltningen og psykiatriforeningerne, hvilket forvaltningen kan afvise.  

I debatindlægget blev det nævnt, at byrådet har afsat midler til oprettelse af et psykiatriråd. Det er ikke et 

billede, som politikerne kan genkende, men at aftalen gik ud på at undersøge mulighederne for at oprette et 

psykiatriråd. Bettina Ugelvig opfordrede til, at Handicaprådet fremadrettet også består af repræsentanter fra 

psykiatriområdet, så der ikke er flere råd. Det vil DH-medlemmerne tage med tilbage i det videre arbejde.   

6. Orientering v. Handicaprådets medlemmer og forvaltningen 19.10-

19.30 

 Sagsfremstilling: 
Handicaprådets medlemmer og forvaltningen orienterer hinanden.  

 Forvaltningens indstilling: 
Forvaltningen indstiller, at Handicaprådet tager orienteringen til efterretning. 
 

 Handicaprådets beslutning: 
Rasmus Lauritzen orienterede om, at der er kommet en henvendelse fra Danske Handicap Forbund, om at 

der mangler flere handicapvenlige toiletter til kørestolsbrugere, der også har brug for liggeleje i det 

offentlige rum.  

Sine Holm orienterede om, at hun har lavet aftale med Ulla Kramer fra organisationen God adgang, der 

kommer og fortæller om ”God adgang” på mødet med borgmesteren i juni. 

Karin Beyer gjorde opmærksom på, at der er brug for at gøre fx politiske arrangementer mere tilgængelige 

for mennesker med syns- eller hørehandicap eller er kørestolsbruger. Hun gjorde opmærksom på, at der for 

år tilbage var udarbejdet tydelige vejledninger til arrangører. Der er klart behov for at genopfriske disse. Det 

kan også være tema på borgmestermødet.  

 

 

 

 

 

 

 


